- 1 -

2017年１月13日

各  位

会 社 名 パ ン チ 工 業 株 式 会 社

住 所 東京都品川区南大井六丁目2 2番７号

代 表 者 名 代表取締役社長ＣＥＯ 武田 雅亮

（コード番号：6165 東証第一部）

問 合 わ せ 先 取締役 CFO 兼 管理本部長 村田 隆夫

TEL. 03-5753-3130

組織変更及び取締役の委嘱業務変更並びに人事異動に関するお知らせ

当社は、2017年１月６日開催の執行役員会及び2017年１月13日開催の取締役会において、下記のとおり組織

変更及び役員の新担当職務について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更の目的

中期経営計画「バリュークリエーション2020」の推進並びに達成に向けた機能強化を図るため、以下

の組織変更を実施するものです。

① 取締役会や株主総会などの運営に加え、将来的な機関設計検討等も含めたコーポレート・ガナバンス

強化を目的として、「コーポレートガバナンス室」を新設いたします。

② 「創業者精神への回帰」を企図した「パンチスピリット」溢れる人材の育成と、当社グループが長年

培って来た技能の若手社員への継承を主たる目的として、「パンチアカデミー」を新設いたします。

③ より機動的でお客様に密着したマーケティング活動を推進するため、マーケティング本部を営業本部

へ統合いたします。

④ 金融商品取引法における「内部統制報告制度」への対応を主たる業務としていた「内部統制室」を、

より幅広い「リスク管理」全般を司る部門とすべく、「リスクマネジメント室」へ改称いたします。

２．取締役の委嘱業務の変更（2017年４月１日付）

氏 名 新役職 現役職

武田 雅亮

代表取締役社長

執行役員最高経営責任者（ＣＥＯ）

経営戦略・情報システム管掌

代表取締役社長

執行役員最高経営責任者（ＣＥＯ）

経営戦略管掌

真田 保弘

取締役

執行役員最高執行責任者（ＣＯＯ）

事業統括管掌

取締役

執行役員最高執行責任者（ＣＯＯ）

事業統括管掌

製造本部長 兼 品質管理室長

村田 隆夫

取締役

執行役員最高財務責任者（ＣＦＯ）

管理・リスクマネジメント・コーポ

レートガバナンス管掌

取締役

執行役員最高財務責任者（ＣＦＯ）

管理・内部統制管掌

管理本部長

- 2 -

３．人事異動（2017年４月１日付）

氏 名 新役職 現役職

久米 信
執行役員

製造本部長 兼 営業本部長

執行役員

営業本部長 兼 営業部長

森久保 博久
執行役員

PUNCH INDUSTRY USA INC. 代表取締役

執行役員

マーケティング担当

河野 稔 管理本部長 兼 財務経理部長
管理本部

財務経理部長

（ご参考）

新組織図（2017年４月１日付）

以上

株主総会

監査役会

取締役会

社長

経
営
戦
略
室

パ
ン
チ
ア
カ
デ
ミ
ー

情
報
シ
ス
テ
ム
室

コーポレートガバナンス室

内部監査室

リスクマネジメント室

執行役員会

製
造
本
部

研
究
開
発
本
部

営
業
本
部

管
理
本
部

品
質
管
理
室